
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. GRUODŽIO 15 D.

SPRENDIMO NR. T1-268 ,,DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TRŪKSTAMŲ

SPECIALISTŲ SĄRAŠO SUDARYMO IR PRAŠYMŲ SVARSTYMO KOMISIJOS“

PAKEITIMO

2023 m. gruodžio        d. Nr.

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4

punktu, 22 straipsniu, atsižvelgdama į Trūkstamų specialistų pritraukimo į Šilalės rajono savivaldybę

tvarkos aprašo, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr.

T1-217 ,,Dėl Trūkstamų specialistų pritraukimo į Šilalės rajono savivaldybę tvarkos aprašo

patvirtinimo“, nuostatas, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimą Nr. T1-

268 ,,Dėl Šilalės rajono savivaldybės Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų svarstymo

komisijos“ ir 1 punktą išdėstyti taip:

,,1. Sudaryti Šilalės rajono savivaldybės Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų

svarstymo komisiją (toliau – Komisija) Šilalės rajono savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui:

1.1. Algirdas Meiženis – Šilalės rajono savivaldybės tarybos narys (Komisijos pirmininkas);

1.2. Ineta Butvidienė – Šilalės rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracija)

savivaldybės gydytoja;

1.3. Inesa Kozlovienė – Šilalės rajono savivaldybės mero patarėja;

1.4. Rasa Kuzminskaitė – Administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja;

1.5. Artūras Mikalauskas – Administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos

skyriaus vedėjas;

1.6. Jolanta Skrodenienė – Šilalės rajono savivaldybės vicemerė;

1.7. Danguolė Vėlavičiutė – Administracijos Biudžeto ir finansų skyriaus vedėja.“.

2. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų

svarstymo komisijos nuostatus, patvirtintus Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15

d. sprendimą Nr. T1-268 ,,Dėl Šilalės rajono savivaldybės Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir

prašymų svarstymo komisijos“ 2 punktu:

2.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip:

,,3. Komisija sudaroma ne mažiau kaip iš 7 narių. Komisijos personalinę sudėtį,

Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikotarpiui, tvirtina Savivaldybės taryba. Komisijos nariais gali būti

Savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės meras, vicemerai, valstybės tarnautojai ir darbuotojai,

dirbantys pagal darbo sutartis.“; 

2.2. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip“

,,4. Komisijos pirmininku Savivaldybės tarybos sprendimu skiriamas nepriekaištingos

reputacijos, kaip ji apibrėžta Vietos savivaldos įstatymo 11 straipsnyje, Savivaldybės tarybos narys.

Komisijos pirmininko pavaduotoją Komisija išsirenka iš komisijos narių pirmo posėdžio metu.“;

2.3. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip“

,,7. Komisijos posėdžių metu daromas garso ir vaizdo įrašas. Komisijos posėdžiai

transliuojami tiesiogiai ir Komisijos posėdžių garso ir vaizdo įrašai saugomi informacinėse

laikmenose Dokumentų ir archyvų nustatyta tvarka ir skelbiami viešai reglamento nustatyta tvarka

savivaldybės interneto svetainėje. Svarstant su asmens duomenimis, kurių viešinimas neatitiktų

Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimų, susijusią informaciją ir (ar) teisės aktų, kuriuose yra su

Elektroninio dokumento nuorašas



2

asmens duomenimis, kurių viešinimas neatitiktų Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimų, susijusios

informacijos, projektus, posėdžių garso ir vaizdo įrašai neviešinami. Komisijos posėdžiai yra

protokoluojami, protokolą pasirašo Komisijos (posėdžio) pirmininkas (ko nesant – pavaduotojas arba

Komisijos narys išrinktas pirmininkauti posėdžiui) ir protokolą surašęs Komisijos sekretorius.

Protokolas gali būti pasirašomas elektroniniais parašais.“;

2.4. Pakeisti 28 punktą ir jį išdėstyti taip:

,,28. Komisija apsvarsto Įstaigos prašymą ir teikia Savivaldybės merui rekomendacinio

pobūdžio motyvuotą siūlymą dėl skatinimo priemonių taikymo Įstaigos siūlomiems kandidatams:“; 

2.5. Pakeisti 30 punktą ir jį išdėstyti taip:

,,30. Sprendimą dėl finansavimo teikimo prima Savivaldybės meras.“.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos Regionų apygardos

administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda).

Savivaldybės meras 

http://www.silale.lt


                                                                                                      Projekto

lyginamasis variantas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. GRUODŽIO 15 D.

SPRENDIMO NR. T1-268 ,,DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TRŪKSTAMŲ

SPECIALISTŲ SĄRAŠO SUDARYMO IR PRAŠYMŲ SVARSTYMO KOMISIJOS“

PAKEITIMO

2023 m. gruodžio        d. Nr.

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4

punktu, 22 straipsnio 1 dalimi, atsižvelgdama į Trūkstamų specialistų pritraukimo į Šilalės rajono

savivaldybę tvarkos aprašo, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 29 d.

sprendimu Nr. T1-217 ,,Dėl Trūkstamų specialistų pritraukimo į Šilalės rajono savivaldybę tvarkos

aprašo patvirtinimo“, nuostatas, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Sudaryti Šilalės rajono savivaldybės Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų

svarstymo komisiją (toliau – Komisija) Šilalės rajono savivaldybės tarybos kadencijos

laikotarpiui:

1.1. Lineta Dargienė – Šilalės rajono savivaldybės mero pavaduotoja (Komisijos

pirmininkė);

1.1. Algirdas Meiženis – Šilalės rajono savivaldybės tarybos narys (Komisijos

pirmininkas);

1.2. Dalė Briedienė Ineta Butvidienė – Šilalės rajono savivaldybės administracijos (toliau

– Administracija) savivaldybės gydytoja;

1.3. Reimunda Kibelienė – Administracijos Turto ir socialinės paramos skyriaus vedėja;

1.3. Inesa Kozlovienė – Šilalės rajono savivaldybės mero patarėja;

1.4. Rasa Kuzminskaitė – Administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja;

1.5. Virginijus Kvederys – Administracijos direktoriaus pavaduotojas;

1.5. Artūras Mikalauskas – Administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos

skyriaus vedėjas;

1.6. Jolanta Skrodenienė – Šilalės rajono savivaldybės vicemerė;

1.7. Danguolė Vėlavičiutė – Administracijos Biudžeto ir finansų skyriaus vedėja.

2. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų

svarstymo komisijos nuostatus, patvirtintus Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15

d. sprendimą Nr. T1-268 ,,Dėl Šilalės rajono savivaldybės Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir

prašymų svarstymo komisijos“ 2 punktu:

2.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip:

,,3. Komisija sudaroma ne mažiau kaip iš 7 narių. Komisijos personalinę sudėtį,

Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikotarpiui, tvirtina Savivaldybės taryba. Komisijos nariais gali būti

Savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės meras, mero pavaduotojas vicemerai, valstybės

tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis.“;

2.2. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip“

,,4. Komisijos pirmininką iš komisijos narių skiria Savivaldybės taryba. Komisijos

pirmininku Savivaldybės tarybos sprendimu skiriamas nepriekaištingos reputacijos, kaip ji

apibrėžta Vietos savivaldos įstatymo 11 straipsnyje, Savivaldybės tarybos narys. Komisijos

pirmininko pavaduotoją Komisija išsirenka iš komisijos narių pirmo posėdžio metu.“;

2.3. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip“



2

,,7. Komisijos posėdžiai protokoluojami, posėdžio eigai fiksuoti gali būti daromas garso arba

garso ir vaizdo įrašas. Komisijos posėdžių metu daromas garso ir vaizdo įrašas. Komisijos

posėdžiai transliuojami tiesiogiai ir Komisijos posėdžių garso ir vaizdo įrašai saugomi

informacinėse laikmenose Dokumentų ir archyvų nustatyta tvarka ir skelbiami viešai

reglamento nustatyta tvarka savivaldybės interneto svetainėje. Svarstant su asmens

duomenimis, kurių viešinimas neatitiktų Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimų, susijusią

informaciją ir (ar) teisės aktų, kuriuose yra su asmens duomenimis, kurių viešinimas neatitiktų

Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimų, susijusios informacijos, projektus, posėdžių garso ir

vaizdo įrašai neviešinami. Komisijos posėdžiai yra protokoluojami, protokolą pasirašo Komisijos

(posėdžio) pirmininkas (ko nesant – pavaduotojas arba Komisijos narys išrinktas pirmininkauti

posėdžiui) ir protokolą surašęs Komisijos sekretorius. Protokolas gali būti pasirašomas

elektroniniais parašais.“;

2.4. Pakeisti 28 punktą ir jį išdėstyti taip:

,,28. Komisija apsvarsto Įstaigos prašymą ir teikia Savivaldybės administracijos direktoriui

merui rekomendacinio pobūdžio motyvuotą siūlymą dėl skatinimo priemonių taikymo Įstaigos

siūlomiems kandidatams:“;

2.5. Pakeisti 30 punktą ir jį išdėstyti taip:

,,30. Sprendimą dėl finansavimo teikimo priima Savivaldybės administracijos direktorius

meras.“.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos Regionų apygardos

administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda).

Savivaldybės meras 

http://www.silale.lt


Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TRŪKSTAMŲ SPECIALISTŲ SĄRAŠO

SUDARYMO IR PRAŠYMŲ SVARSTYMO KOMISIJOS 

1. Parengto sprendimo projekto tikslai. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės Trūkstamų

specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų svarstymo komisijos (toliau – Komisija), sudarytos Šilalės

rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimo Nr. T1-268 ,,Dėl Šilalės rajono

savivaldybės Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų svarstymo komisijos“ 1 punktu,

personalinę sudėtį ir paskirti Komisijos pirmininką. Pakeisti Komisijos nuostatų, patvirtintų Šilalės

rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimo Nr. T1-268 ,,Dėl Šilalės rajono

savivaldybės Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų svarstymo komisijos“ 2 punktu, 3,

4, 7, 28 ir 30 punktus ir juos išdėstyti nauja redakcija.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimas.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. T1-268 ,,Dėl

Šilalės rajono savivaldybės Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų svarstymo komisijos“

buvo sudaryta Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų svarstymo komisija ir patvirtinti

komisijos nuostatai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 22 straipsnio 1 dalimi

savivaldybės tarybos sprendimu arba mero siūlymu gali būti sudaromos nuolatinės (tos kadencijos

laikotarpiui) ir laikinosios (atskiriems klausimams nagrinėti). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 22 straipsnio 3 dalimi

savivaldybės tarybos sudaromų komisijų nariais gali būti savivaldybės tarybos nariai, valstybės

tarnautojai, darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, ekspertai, gyvenamųjų vietovių

bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguoti atstovai, visuomenės

atstovai (Lietuvos Respublikoje įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, išskyrus valstybės ar

savivaldybės institucijas ar įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų atstovai, kiti

savivaldybės gyventojai. Šio straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad savivaldybės tarybos sudaromos

komisijos pirmininku tarybos sprendimu gali būti skiriamas tik nepriekaištingos reputacijos, kaip ji

yra apibrėžta šio įstatymo 11 straipsnyje, tarybos narys. Komisijos pirmininkas, išskyrus Etikos

komisijos pirmininką ir Antikorupcijos komisijos pirmininką, komisijos narių siūlymu komisijos

sprendimu nesuėjus terminui netenka savo įgaliojimų, jeigu jis neatitinka šio įstatymo 11 straipsnyje

nustatytų reikalavimų. Jeigu šiame įstatyme nustatytų komisijų pirmininkų įgaliojimai nutrūksta

nesuėjus terminui, per 2 mėnesius nuo jų įgaliojimų nutrūkimo dienos šio įstatymo nustatyta tvarka

turi būti paskirti nauji šiame įstatyme nustatytų komisijų pirmininkai.

Atsižvelgiant į tai, kad Savivaldybės nuolatinės komisijos gali būti sudaromos tik tos

kadencijos laikotarpiui ir į tai, kad nuo 2023 m. balandžio 27 d. darbą pradėjo naujai išrinkta Šilalės

rajono savivaldybės taryba būtina naujai patvirtinti Komisijos personalinę sudėtį, kurioje bent vienas

narys būtų Savivaldybės tarybos narys, ir Komisijos pirmininku paskirti tarybos narį.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 22 straipsnio 7 dalyje nustatyta, kad

savivaldybės tarybos komisijų, išskyrus Etikos komisijos posėdžius, posėdžių metu daromas garso ir

vaizdo įrašas. Komisijų posėdžiai, išskyrus Etikos komisijos ir komisijų uždarus posėdžius,

transliuojami tiesiogiai ir komisijų posėdžių garso ir vaizdo įrašai Dokumentų ir archyvų įstatymo



2

nustatyta tvarka saugomi informacinėse laikmenose ir skelbiami viešai reglamento nustatyta tvarka

savivaldybės interneto svetainėje. Antikorupcijos komisijai šios dalies nuostatos taikomos, jeigu ji

nenusprendžia kitaip. Svarstant valstybės, tarnybos, komercinę paslaptį sudarančią, su asmens

duomenimis, kurių viešinimas neatitiktų Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimų, susijusią

informaciją ir (ar) teisės aktų, kuriuose yra valstybės, tarnybos, komercinę paslaptį sudarančios, su

asmens duomenimis, kurių viešinimas neatitiktų Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimų, susijusios

informacijos, projektus, posėdžių garso ir vaizdo įrašai neviešinami.

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 22

straipsnio nuostatas būtina patikslinti Komisijos nuostatų, patvirtintų Šilalės rajono savivaldybės

tarybos 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. T1-268 ,,Dėl Šilalės rajono savivaldybės Trūkstamų

specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų svarstymo komisijos“ 2 punktu, 3, 4, 7, 28 ir 30 punktus.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 punktu, 22 straipsniu, atsižvelgiant į Trūkstamų specialistų

pritraukimo į Šilalės rajono savivaldybę tvarkos aprašo, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės

tarybos 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. T1-217 ,,Dėl Trūkstamų specialistų pritraukimo į Šilalės

rajono savivaldybę tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatas.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nėra.

4. Laukiami rezultatai.

Pritarus šiam sprendimo projektui bus pakeista Šilalės rajono savivaldybės trūkstamų

specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų svarstymo komisija.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą projektą.

Teisės aktų keisti nereikės.

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos

skyriaus vyriausioji specialistė                 Vilma Kuzminskaitė

               2023-12-11



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15

d. sprendimo Nr. T1-268 ,,Dėl Šilalės rajono savivaldybės

Trūkstamų specialistų sąrašo sudarymo ir prašymų svarstymo

komisijos“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-18 Nr. T25-345

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-18 09:05

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Projekto lyginamasis variantas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231208.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-12-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-12-18 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




